König!. Staats-Archiv zu Stettin- Beibucker Matrikel (p. 37) fol. 21 Nr. 20; fol. 59’ Nr. 52 (Transs. 
vom 21. Jan. 1310); Dreger, Cod. Pom. dipl, Mscr. II Nr. 450.

Gedruckt in v. Eickstedt, Urk.-Samml. I S. 54 Nr. 17; Kratz, Gesch. des Geschl. v. Kleist I ©.22 Nr. 50.

917. Unecht?)

1270 Juni 29. (ipso die apostolorum Petri et Pauli) in castro nostro Vkermunde.

Herzog Barnim I. bezeugt, daß der Abt zu Belbuck dem Kämmerer Pribislatv 500 Mark für seine 
Besitzungen am See Niflose und der Rega mit der villa piscatorum, ausgenommen den Krug und die 

Fähre, welche dem Caminer Domkapitel zustehen, ausgezahlt habe.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Barnim dei gratia dux Cassubiae et 
Slauorum vniversis et singulis fidelibus ad quos praesens peruenerit scriptum praesentibus

) Die Urkunde ist gefälscht, rote die Vergleichung mit der vorigen Nummer ergiebt. Denn roenn Barnim 
in letzterer die Abtretung des Sees und Flusses Rega mit den Ufern für 300 Mark durch Ritter Pribislaro an 

et futuris in perpetuum. Cupientes uitam istam in pace deducere et ad pacis ' datorem 
deum ipso largiente pertingere uitam pacificam et quietam sub nostra ditione uiuentibus 
libenter prouidemus. Vnde ex potestate nobis a domino deo tradita monasteriis et deo 
dicatis ecclesiis in suis contractibus pro sua quiete rationabiliter celebratis sic adesse nolumus, 
ne peruersorum hominum" astutia quaerentium quae sua non sunt, contractus prouide cele
bratus infringatur atque quies religionis perturbetur. Constet igitur omnibus tam praesentibus 
quam futuris, quod materia quaedam rancoris et rixae suscitata et aliquamdiu mota in 
nostra audientia inter venerabilem virum abbatem et conuentum monasterii apostolorum 
Petri et Pauli in Belbog parte ex una et strennuum militem Pribslaum camerarium nostrum 
parte ex opposita super domineo, proprietate et possessione quarundam villarum et termi
norum videlicet a medio fluuio Nifloza ner sus occidentem et Rega fluuio et villis utrique 
littori adiacentibus et villa in portu vbi Rega fluuius mari salso conjungitur usque ad locum 
qui uulgariter nominatur Dwyrin, ubi territorium ciuitatis Colberge terminatur, abbate alle
gante et docente, quod praedictae possessiones, villae et proprietates iam dudum a nostris 
proauis et progenitoribus principibus ad diuini cultus augmentum suo forent monasterio in 
perpetuam elemosinam large liberaliterque erogate, camerario opponente ac dicente, prae
dicta bona et possessiones ex haereditaria patrum suorum sibi successione cadere nec hae
redi tat e sibi patrio iure debita quouismodo debere abalienari. Quibus eo modo diu multum
que disceptantibus, de nostro fauore nobilium nostrorum persuasi consiliis in hunc modum 
consenserunt, quod camerarius noster praedicta bona, villas, terminos et possessiones statuetur 
abbati pro ecclesia sua competenti praetio redimendam. Intermediantibus ergo virorum 
prudentum placitis, abbas pro ipsis bonis terminis et possessionibus nostro camerario prae
dicto quingentas marcas integraliter finaliser et bene per soluit. Et camerarius noster pro 
se suisque haeredibus omnium iuri, domine[o], proprietati et possessioni praefatorum termi
norum et bonorum ex hoc tempore et deinceps in perpetuum renunctiauit et ad manus 
nostras resignauit. Nos nero parentum nostrorum recta sequendo vestigia et illorum pie
tatem approbando ob gratiam et misericordiam domini nostri Jhesu Christi, qui caelestia 
pro terrenis, pro transitoriis aeterna commercio felici commutat, qui et pro simplo centu
plum se promisit redditurum, dictos terrarum terminos villas ac possessiones a medio stagno 
Nyflosa cum villa piscatorum adiacente a medio fluuio Nyflosa usque ad locum, qui dicitur 
Dwyrin, ubi termini duitatis Colberge desinunt, cum pratis, pascuis, syluis, nemoribus, agris 
cultis et incultis, montibus et vallibus, altis et bassis, cum aquis fluentibus et stagnis, 
piscationibus, venatu et aucupatione, cum omni iure, proprietate, libertate, domineo, vtilitate, 
fructu, prouentu et attinentiis, iam natis et inuentis atque inueniendis et nascituris, abbati 
et conuentui et successoribus illorum nec non monasterio Belbog damus et appropriamus 
in perpetuum libere possidenda, excepto traductu spectante ad canonicos Caminenses, districte 
sub comminatione extremi examinis inhibendo, ne quis hominum praesentem nostram dona
tionem ac paternarum eleemosinarum confirmationem temerarie contingere présumât aut 
violenter inuadere seu crucifixi patrimonium auferre. Si quis uero contrarium agere attemp- 
tauerit, subito illius vita de medio hominum auferetur et reus cum sinistris tandem iudi-

das Kloster Belbuck, jedoch 2 Schillinge von der Last Häring, sowie 4 Pfennige vom Legel Bier, welche dem Käm
merer Bisprow zustanden, desgleichen den zehnten Pfennig des Bischofs und den neunten einer Bikarie zu Camin, 
den Krug und die Fähre von dieser Abtretung ausnimmt, so kann Pribislaw nicht am selben Tage gegen 
eine höhere Summe auf fremde Rechte verzichten. Zudem ist derselbe nicht als Kämmerer nachzuweisen und es 
scheint der Fälscher diese Würde aus der vorhergehenden Urkunde von Bisprow entliehen zu haben, welcher 
außerdem 1262 und 1263 als Kämmerer vorkommt. Bergl. Nr. 719, 728, 744.

candus statuetur. Huius contractus donationis nostrae et confirmationis testes sunt Johannes 
decanus, Heinricus custos, Bernhardus de Gustraw, canonici ecclesiae Caminensis, Nicolaus 
canonicus Colbergensis, Albertus de Czukowitz(!) plebanus, Kazymarus, Reimarus, Dubislaus, 
milites, et alii fidedigni quam plures. Vt autem haec nostra donatio atque omnia praescripta 
futuris temporibus rata incommutabiliter perseuerent, praesens instrumentum nostri sigilli 
munimine consignatum dictis abbati et conuentui in testimonium duximus largiendum. Acta 
sunt haec anno domini M.CC. septuagesimo, ipso die apostolorum Petri et Pauli in castro 
nostro Vkermunde.

Belbucker Matrikel (p. 40) Nr- 21 sol. 22; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr- 451.

Gedruckt in v. Eickstedt, Urk.-Camml. I S. 52 Nr. 16; Kratz, Gesch. des Geschl. v. Kleist I S. 21 Nr. 49.

918.

1270 Juli 6. (in octaua sanctorum ac venerabilium apostolorum Petri et Pauli) 

in castro Slawena.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, schenkt dem Kloster Bukow das Dorf Slouin und befreit die Bewohner 
desselben von allen Lasten.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Witzlaus dei gratia dominus de Rügen 
omnibus presentem paginam inspecturis eternam in Cristo salutem. Cum secularis humani
tatis sit vt homo fauore simili récompenses, multo fortius vniuersorum domino, a cujus 
dignationis gratia manutenentur vniuersa, de sibi concessis ad gratiarum tenentur actiones 
quas inpresentiarum pre ceteris dignitatis gloria sublimauit. Dispensatorie itaque dei gratie 
super multis ejus beneficiis nobis misericorditer impensis in parte aliqua gratiarum actiones 
referre volentes ad audientiam singulorum tam presentium quam futurorum volumus peruenire, 
quod nos locum ville Slouin deo et gloriose virgini Marie atque domino abbati et conventui 
claustri Bucowe in proprietatem contulimus ac perpetuam possessionem cum omnibus terminis 
suis et cum omni jure suo videlicet cum terris et agris cultis pariter et incultis, cum pratis, 
pascuis, nemoribus, silvis, paludibus, aquis, rivis et piscariis et cum omnibus attinendis 
ac ejus vtilitatibus vniuersis, quomodo vel in posterum poterunt exinde ipsorum vsibus 
prouenire, ita sane vt homines quos in dictis bonis locauerint fuerint liberi ab omni ex
actione, pontium positione vel reparatione, castrorum edificatione vel munitione et ab omni 
jure aduocatie ita vt nulli ex debito teneantur in aliquo nisi soli deo et claustro predicto, 
sed per omnia ea libertate fruantur, quam illustris dominus Barnim dux Slauorum noster 
dilectissimus consanguineus hominibus dicti claustri noscitur contulisse. Preterea tam manu
ales quam capitales sententias in causis et casibus predictorum hominum emergentes vel 
quolibet modo in loco prenominato prolatas vel jure proferendas predictorum fratrum dis
cretioni ac judicio relinquimus decidendas. Hujus itaque donationis nostre sollempnis testes 
sunt dominus Bertoldus sacerdos et frater sancti Johannis in Slawena, dominus Petrus 
sacerdos et capellanus et frater Johannes magister ibidem, dominus Bispraus, Johannes Bere, 
Johannes Cule et Detleuius, milites, et alii quam plures fidedigni. Acta sunt hec anno incar
nationis domini millesimo ducentesimo septuagesimo. Vt autem hec nostra donatio firma 
jugiter et inconuulsa perseueret, presentem paginam super ipsam conscriptam sigilli nostri 

appensione porrigimus communitam. Datum in castro Slawena per manum notarii nostri 
domini Johannis in octaua sanctorum ac venerabilium apostolorum Petri et Pauli.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 59; König!. Staats-Archiv zu Stettin: 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 459.

Gedruckt in Fabricius III Nr. 101; Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 103 Nr. 70.

919.

1270 Juli 25. (Yin kalendas Augusti.)

Ludold, Kustos zu Stettin, Nikolaus Gardian und der ganze Convent des Klosters zu Prenzlau 

schließen einen Vertrag mit dem Rathe daselbst über die Verlegung einer Pforte in der Stadtmauer.

Uniuersis Christi fidelibus tam posteris quam presentibus ad quos perneuerst presens 
scriptum frater Ludoldus custos Stetynensis, frater Nicolaus gardianus Prinzlauiensis ac 
totus eiusdem domus conuentus salutem in omnium saluatore. Quoniam ut ait sapiens suis 
spaciis sub sole transeunt omnia et futuri curricula temporis obliuionis ac ignorancie tenebris 
operiunt vniuersa, oportet vt ea que prudenti geruntur consilio, quatinus inconuulsa per
maneant, scriptis ac testibus et debitis astipulationibus muniantur. Hinc est quod nos pre
sent! scripto duximus protestandum, nos cum dilectis in Christo consulibus et communi dui
tatis Primizlauiensis in qua cum eisdem manemus, voluntate vnanimi conuenisse, vt portam 
versus pratum et viam ad eandem, que ex parte aquilo nari nostre curie adiacebat de quibus 
commodum nostrum non modicum turbabatur, ad locum alium a nobis distantem remotius 
transmutarent ac eiusdem vie spacium nostre curie adderetur, relicto eis de eadem duntaxat 
spado extra sepem, quam pro nostris commodis ordinabimus pro vnius itinere currus, per 
quod necessitatis tempore ad munitionem ipsorum pateret accessus et pro defensione ipsius 
lapides adducantur, ad quam viam versus orientem vnam ponemus portam, aliam versus 
occidentem, de via in curiam terciam ex opposito inter munitionem et curiam adiacentem, 
per quas necessitatis et gwerre tempore prope munitionem possunt vigiles circuire. Dictarum 
vero portarum claues in fratrum continue seruabuntur custodia, nisi dicti consules propter 
notabilis gwerre periculum easdem sibi exegerint rationabiliter pro tempore presentari, qua 
cessante fratribus reddentur denuo reseruande. Ceterum in dicte vie nobis ab ipsis collate 
reconpensatione fratres contra viam nonam ac portam ab Vkara fluuio per pratum ad 
sternendam viam fossatum fieri procurauerunt, ad cuius subsidium decem talenta Branden- 
burgensium prodicti consules impenderunt. Conuenimus nichilominus cum eisdem, ne fossatum 
sev plancas pro defensione duitatis, per quod curiam sev locum fratrum artari contingeret, 
facerent quod sepe dicti fratres versus aquam ad eorum latitudinem are e murum erigi 
procurarent vsque ad tynnas duodecim et supra tynnas VI. pedum altitudinem retinentem. 
Per murum vero iamdictum ad ortum fratrum et fluuium provt nobis conpetet portam habe
bimus necnon et valuam ex parte altera, per quam de fluuio in curiam ligna et lapides ac 
alia necessaria transportentur. Ne igitur factum huiusmodi alicui in posterum quod absit 
in dubium veniat, presentium seriem sigillis nostris fecimus roborari. Acta sunt hec anno 
domini MCCLXX. VHI kalendas Augusti.

Beide Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Prenzlau.

920.

1270 August 2. (quarto nonas Augusti) in ciuitate nostra Grifeswalde.

Herzog Barnim I. überträgt dem Kloster Eldena das Eigenthum von 12 Hufen und einer Mühle 

im Dorfe Vierow, wie es der Ritter Philipp besessen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum omni
bus Cristi fidelibus ad quos presens pagina [peruenerit in perpetuum. Quoniam vniversa 
que sub lunari corpore continentur pariter cum mutatione temporum uariantur, necesse est 
ut acta principum que debent sortiri robur perpetue firmitatis, et maxime donationes quas 
dant et faciunt deo dicatis ecclesiis scripture perhennitate et testium ydoneitate adeo stabi
liantur, ne ullius occasione dubietatis imposterum immutentur. Sane notum esse volumus 
nationibus presentibus et futuris, quod nos ecclesie sancte Marie et dilectis nobis abbati et 
conuentui in Hylda ordinis Cistercij dedimus proprietatem duodecim mansorum et vnius 
molendini in villa Virowe cum omni iure et reddituum pensione, quos Philyppus miles in 
eadem villa habuit in feodo et tenebat, perpetuis temporibus feliciter et inuiolabiliter possi
dendam. Testes hujus rei sunt Conradus comes de Gnzscowe, Heinricus Vrsus, Johannes 
Romelo, Hermannus de Vitzs, Johannes Scholentin, Willekinus Stoltewot, Gerewinus Stange, 
milites, et quam plures alii fide digni.. Vt autem hec nostra donatio stabilitatem et inconcus- 
sionem optineat sempiternam, predictis abbati et conuentui presens instrumentum in irre
fragabile munimentum dari fecimus sigilli nostri munimine roboratum. Actum et datum in 
ciuitate nostra Grifeswalde per manum magistri Ro dolii curie nostre notarii anno domini 
M.CC.LXX. quarto nonas Augusti.

Siegel nebst Siegelschnur abgerissen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Eldena Nr. 30; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II 
Nr. 452; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch. : Dreger, Registr. II (1270) Nr. 4; Klemptzens Extract fol. 89.

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 104 Nr. 71.

921.

12701) August 2. (quarto nonas Augusti) Grifeswalde.

Herzog Barnim I. giebt der Stadt Greifswald das Niederlags-Recht für Holz, Pech, Asche und 
andere Waaren aus seinem Lande, ausgenommen Getreide.

In nomine domini amen. Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus cristifidelibus 
ad quos presens pagina peruenerit in perpetuum. Quoniam vniuersa, que sub celi ambitu 
continentur, ex continua reuolutione primi mobilis, vnde cursus temporum procreantur, insta
bilitati et incertitudini penitus sunt subiecta, necesse est ut acta principum, que robur sor
tiri debent perpetue firmitatis, que fiunt sub tempore defluente, scriptis perhennibus adeo

’) Die Urkunde ist mit der vorhergehenden vom gleichen Datum. In der vorigen ist das Jahr mit Zahlen 
geschrieben, quarto mit Buchstaben, in dieser ist quarto durch einen Punkt und großen Anfangsbuchstaben von 
der Jahreszahl getrennt. Die gleichen Gründe, sowie die Uebereinstimmung der Zeugen in der folgenden Urkunde 
sind auch für deren Datirung maßgebend.

stabiliantur, ut processu temporis uersucie malignandum omnis occasio malignandi imposterum 
procludatur. Sane notum esse nolumus nationi uenerande presencium etlfelici successioni futu
rorum, quod nos iure donationis dedimus dilectis nobis consulibus necnon vniuersitati burgensium 
et ipsi duitati nostre Grifeswalde deposidonem, que uocatur uulgariter nederlage, lignorum, picis, 
cinerum et aliarum mercationum et rerum venalium, que de nostro dominio educuntur, feliciter 
perpetuo tempore possidendam, excepto frumento, cuius depositionem nostris non dedimus 
burgensibus antedictis. Testes huius rei sunt comes Conradus de Guzskow, Heinricus Ursus, 
Johannes Romele, Rodolfus de Nienkerchen, Oldagus, Johannes Scolentin, Hermannus Vyz, 
Willekinus;Stoltewot, milites, et quam plures alii fide digni. Vt autem hec nostra donatio 
et specialis prerogatiua, quam iam sepedictis consulibus et burgensibus duitatis nostre Gri
feswalde donauimus propter fauorem, quo ipsos amplectimur, singularem inuiolabilis et in
concussa a nobis et a nostris successoribus perseueret et maneat sempiterna, ipsis in testi
monium et in irrefragabile munimentum près ens inscriptum dari fecimus, sigilli nostri muni
mine roboratum. Actum et datum Grifeswalde, per manum magistri Rodolfi, curie nostre 
notarii, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto nonas Augusti.

Siegel an rothseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Greifswald s. r. Nr. 23.

Gedruckt in Dähnert, Pomm. Bibliothek IU S. 413 (1274) ; Dähnert, Sammlung Suppl. I S. 1155 
(1274); Schwarz, Gesch. der Pomm. Städte S. 272 (Auszug) (1274) ; Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 126 
Nr. 86 (1274 9. Augusti).

922.

12701) August 2. (quarto nonas Augusti) in Hilda.

l) Wegen der Datirung vergl. die Anmerkung zur vorigen Nummer.
Pommersches Urkunden-Buch Band n. 31

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster Bukow die Hälfte der Mühle zwischen der Stadt Colberg 

und der alten Johanniskirche, während die andere Hälfte dem Bischof zu Camin verbleibt.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
vniuersis Cristi fidelibus, ad quos instrumentum presens peruenerit, in perpetuum. Constituti 
in partem sollicitudinis monarchie nostra interest, viris religiosis et deo dicatis ecclesiis sic 
adesse, vt ipsarum conditio emendetur et cum multiplicato fructu recipiamus meliora a 
bonorum omnium largitore et vt ipsius ministris sic donationibus caneamus, ne versutis 
hominibus et querentibus, que non sua sunt, via pateat inposterum malignandi. Hinc est 
quod notum esse volumus venerande nationi presentium et felici successioni futurorum, quod 
nos dedimus et donauimus ecclesie sancte Marie nec non abbati et conuentui in Buchowe 
ordinis Cisterciensis medietatem molendini et proprietatem ejusdem medietatis cum omni 
jure, quod in eadem medietate nostra habuimus et etiam cum omnibus redditibus et qua
libet annua pensione videlicet molendini, quod situm est inter ciuitatem Colberch et antiquam 
ecclesiam canonicorum. Aha autem medietas predicti molendini remanebit domino episcopo 
ecclesie Caminensis. Testes hujus nostre donationis sunt Rodolfus abbas in Hilda, Arnol
das plebanus de Lassan, clerici, Conradus de Gutzkowe, Hinricus Vrsus, Johannes de Heide
brake, milites, et alii quam plures fidedigni. Vt autem predicta nostra donatio firma et 

inconuulsa in perpetuum perseueret, antedictis abbati et conuentui presentem paginam 
sigilli nostri munimine roboratam duximus largiendam. Actum et datum in Hilda per 
manum magistri Rodolfi curie nostre notarii anno domini millesimo ducentesimo septuage
simo, quarto nonas Augusti.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 71; König!. Staats-Archiv zu Stettin: 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 498 (1274).

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 125 Nr. 85 (1274).

923.

1270 August 8. .(sexto idus Augusti) Lichne.

Otto und Albrecht, Markgrafen zu Brandenburg, überlassen der Stadt Friedland das Uebermaaß 

auf ihrer Feldmark und versprechen, daß keine Nachmessung mehr stattfinden soll.

.......... Agrorum etiam antedictorum talis distinctio permanebit, qualis inter generum 
nostrum karissimum dominum Barnim ducem Slauorum illustrem et omnes in prehabite 
ciuitatis circuitu commorantes ab antedicte ciuitatis principio semper fuit Testes uero 
huius rei sunt milites H. de Heydebrack et H. de Wudensweghe et H. de Grobene, Ar. de Gera, 
Ulricus Streketin, Albertus de Redekestorp et Johannes de Coningesmarck. Datum Lichne 
anno domini Christi M°CC°LXX sexto idus Augusti.

Denkwürdigkeiten der Friedländischen Stadtgeschichten Mscr. (nach dem Original).

Gedruckt in Riedel, Cod. dipl. Brand. II 1 S. 488 Nr. 582; Beilage zu den Rostocker Nachrichten 1821 
St. 5 S. 19; Boll, Gesch. des Landes Stargard I S. 293; Meklenb. Urk.-Buch H S. 385 Nr. 1194.

924.

1270 August 21. (XII. kalendas Septembris) Coibas.

Herzog Barnim I. sichert den Einwohnern der Dörfer des Bisthums Camin freien Holzschlag in 
seinem Walde Strasene zu.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus inperpetuum. Quoniam acta principum que 
sunt inperpetuum duratura, ne cum lab ente tempore in obliuionem defluant et decurrant, 
necesse est, ut scriptis autenticis roborentur, vt inposterum precludatur omnis occasio mali
gnandi. Sane notum esse volumus tam presentibus quam posteris nacionibus, quod nos 
dedimus largam licenciam et plenariam facultatem ciuibus manentibus in villis venerabilis 
patris domini Hermanni Caminensis ecclesie episcopi et ipsius sequacibus aut eorundem 
ciuium successoribus vniversis et eciam ipsis villis absque quolibet inpedimento nostrorum 
penitus vasallorum inscidendi et secandi et acquirendi ligna in silua nostra que Strasene 
nuncupatur ad comburendum et ad editicia construendum in sempiternum libere possidendas. 
Testes hujus rei sunt Hermannus abbas, Johannes prior in Coibas, Conradus in Stetin pre
positus, clerici ; Hinricus comes de Keuerberch, Fredericus de Hindenborch, Wlradus de 
Swanenberghe, Gerebertus Balco, Johannes de Scolentin, Johannes de Letenyn, Bolto 8cerf, 
Arnoldus de [DustowJ milites et alii plures fidedigni. Vt autem hec firma et inconcussa 

maneant in sempiternum a nobis et nostjris successoribus, eidem domino episcopo et eundem 
succedentibus presens instrumentum sigilli [nostri munimine ro]boratum duximus largiendum. 
Datum Coibas per manum magistri Radolphi [curie nostre notarii anno] domini M.CC.LXX. 
XII. kalendas Septembris.

Original-Transsumt (stark beschädigt) vom 8. März 1321 im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Bisth. 
Camin Nr. 42; Transs. vom 8. März 1321 (im Orig.-Transs. vom 19. Juli 1356) s. r. Bisth. Camin Nr. 105; 
Caminer Matrikel fol. 104 (ohne Datum) ; ebendas, fol. 182 (Transs. vom 8. März 1321) ; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. II Nr. 453.

925.

1270 August 22. (vndecimo kalendas Septembris) Grifenhagen.

Herzog Barnim I. giebt dem Kloster Verchen das Eigenthum der Dörfer Büssow und Borrentin.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gracia dux Slauorum omni
bus Christi fidelibus ad quos presens instrumentum peruenerit inperpetuum. Ab eo per 
quem reges regnant et principes obtinent principatum constituti in partem sollicitudinis 
monarchie, nostra interest personis religiosis et deo dicatis ecclesiis per subuentionem tem
poralium sic adesse, ut absque defectu rerum mundanarum deo omnipotenti ualeant liberius 
famulari, ut exinde centuplum recipere ualeamus et necesse, ut scriptis auctenticis et testibus 
ydoneis in donacionibus, que robur sortiri debent perpetue firmitatis, ipsis taliter caneamus, 
ut uersutis et querentibus, que non sua sunt, omnis occasio malignandi in posterum pre- 
cludatur. Sane tam [presentibus]J) quam posteris nacionibus volumus esse notum, quod nos 
dilectis in Christo abbatisse totique conuentui ac earumdem sequacibus vniuersis ordinis 
Benedicti sanctimonialibus in Virchin et ecclesie ipsarum dedimus et donauimus titulo 
donationis proprietatem et ius proprietatis duarum uillarum videlicet Bussowe et Borentin 
cum sexaginta mansis adiacentibus ipsis uillis, cum pratis, paschuis, siluis, nemoribus, agris 
cultis et incultis, aquis, stagnis, riuulis, molendinis constructis et construendis, piscacionibus, 
usuagiis et omnimodo usufructu, contentis infra sexaginta mansos superius memoratos, nec 
non eciam cum fundo aduocatia et quolibet indicio et omni alio iure, quod in eisdem nunc 
est et inp oster um ordinari poterit et acquiri, transferentes in predictas sanctimoniales omne 
ius, quod nobis et nostris heredibus succedentibus in ante dictis duabus uillis penitus com
petebat. Huius rei testes sunt plebanus Andreas in Dymin, Johannes Scolentin, Willikinus 
Stolteuot, Johannes de Penz, milites, et alii quam plures clerici et laici fidedigni, quorum hic 
non sunt nomina subnotata. Vt autem hee nostre donation[e]s a nobis et a nostris successo
ribus inconcusse firme et inuiolabiles perseuerent tempore sempiterno, prefatis abbatisse et 
conuentui sanctimonialium in Virchin presens instrumentum in testimonium et irrefragabile 
munimentum sigilli nostri munimine roboratum duximus largiendum. Datum et actum 
Grifen[h]agen* 2) per manum magistri Rodolfi curie nostre notarii anno domini M.CC.LXX. 
vndecimo kalendas Septembres].3)

i) In der Original-Matrikel ausgefallen.
2) Grifengagen hat die Original-Matrikel.
3) Desgl. Septembri.

Königl. Staats - Archiv zu Stettin: Verchener Original-Mattikel fol. 21; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. II Nr. 454; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Verchener Mattikel S. 26 Nr. 15.

31*

926.

1270 August 23. (X. kal. Septembris) Gryfenhagen.

Herzog Barnim I. verleiht dem Jungfernkloster zu Pyritz das Eigenthum des bei der Burg zu 

Pyritz belegenen Hofes der Brüder Gerhard und Heinrich von Granfoge.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. Cum praeordinatio diuinae prouidentiae nos con
stituit in partem sollicitudinis monarchie, nostra interest personis religiosis et deo dicatis 
ecclesiis sic adesse, ut per additionem rerum temporalium ipsarum conditio emendetur in 
donationibus, quas ipsis facimus, taliter canentes per testium idoneitatem et viuificam seriem 
scripturarum, ut processu temporis malignatoribus et querentibus, que non sua sunt, in 
eisdem non pateat occasio malignandi. Hanc propter causam notum esse volumus gene
rationibus praesentibus pariter et futuris, quod nos dedimus et titulo donationis appropri- 
auimus dilectis nobis in Christo priorissae conuentui nec non monasterio sanctimonialium in 
Piritz ordinis sancti Augustini proprietatem curiae et ipsam curiam quondam Gerardi et 
Heinrici nuncupatorum de Granzoge cum duobus mansis et caeteris pertinentiis ad eandem 
sitis apud castrum Piritz libere et feliciter in perpetuum possidendas. Vt autem in hac 
nostra donatione nomine nostro haeredum et successorum nostrorum nunquam violatio aut 
immutatio aliqua generetur, praesens instrumentum inde confectum ut euidens testimonium 
praefatis cum sigilli nostri appensione duximus largiendum. Testes huius sunt rei venera
bilis pater dominus Hermannus Caminensis episcopus, Heinricus archidiaconus Stetinensis, 
item Conradus de Massow, Fredericus de Hindenborg, Gobelo, Bartoldus Misnerus, Johannes 
de Wederinghe, milites, et plures alii fidedigni quorum hic non sunt nomina subnotata. 
Actum Gryfenhagen et datum ibidem per manum magistri Rodolphi curiae nostrae notarii 
anno domini M.CC.LXX, X. kal. Septembris.

Königl. Staats-ArchivzuStettin: PyritzerMatrikel (p. 13) foi. 5 Nr. 8; Dreger, Cod. Pom.dipl. àr.HNr. 455.

927. Pristaffsche Fälschung.

1270 December 4. (in die s. Barbare martyris) in conventu.

Barbara, Herzogin von Slavien und Aebtisstn zu Marienfließ, überträgt eine Hörige Maria Grieben 
mit ihrem Sohne, welche einen Freien, Rudolph, zu Stargard auf dem Johannisberg wohnhaft, gehei- 

rathet hatte, dem Augustiner-Convent daselbst gegen ein Mädchen mit Namen Dorothea.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Urkundensammlung I*  Folio 39 Nr. 9; Loepersche Biblisch. 
Msc. 9; Pristaffsche Dokumente Nr. 10.

Gedruckt in Oelrichs, Fortges. diplom. Beiträge S. 144 (Regest.)

928.

1270 December 5. (nonas Decembris) Stetyn.

Herzog Barnim I. befreit acht Haffkähne des Klosters zu Usedom im Dorfe Wadechowe von 
aller Abgabe.

Barnym dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. Notum 

facimus nationibus presentibus et futuris quod nos dedimus ecclesie sancti Godehardi nec 
non abbati et conventui ejusdem in Vznam octo naues liberas ab omnimodo aque censu, 
naues videlicet que hafcane wlgariter nuncupantur, et hoc in villa ipsius ecclesie que est 
Wadecowe vocitata. Datum Stetyn anno domini M.CC.LXX. nonas Decembris. .

Original-Transs. vom 13. Juni 1317 im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Pudagla Nr. 77; Pudaglaer 
Matr. (p. 121) Nr. 72 fol. 30 (XXVI. A) Transs. vom 13. Juni 1317 ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. n Nr. 456.

929.

1270.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, bestätigt mit Zustimmung seines Bruders Jaromar die Schenkung 
von zwei Hufen zu Flemendorf mit dem halben Zehnten durch Ritter Guzlaw, von zwei Hufen zu Drechow 

mit allem Rechte und der Bertrams-Mühle zu Tribohm durch den Herrn Ernst an das Kloster Neuencamp.

Wisslaus dei gracia princeps Ruianorum vniuersis Christi fidelibus presens scriptum 
audientibus in perpetuum. Quoniam facta mortalium perpetuari nequeunt, nisi recipiant 
uoce testium aut scripture memoria firmamentum, et quia a deo nobis collata terrena digni
tate tenemur quibuslibet subuenire, maxime autem hiis, qui continue interpellant pro pec
catis omnium populorum, ideo notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos 
domino Gosslao militi nostro et conpatri in donatione duorum mansorum Vlemingesdorp cum 
medietate decime, insuper domino Hernesto et suis successoribus conferentibus intemerate 
virgini Marie in Nono Campo duos mansos Drechow cum omni iure et molendino Tribom, 
quod dicitur Bertrames molen, cum integra aqua siue piscatione, cum dilecto fratre nostro 
Jaromaro nostrisque successoribus assensum prebemus pariter et consensum, renuntiantes 
omni iure, si quod in supradictis habere dinoscebamur, vt participes efficiamur omnium 
orationum, que in domo domini a conuentui et fratribus inibi domino famulantibus continue 
celebrantur. Acta sunt hec anno incarnationis domini M.CC.LXX, datum per manum Jo
hannis notarii. Cum autem agerentur, hii testes astabant : dominus Gosslaus miles, dominus 
Heggardus, dominus Johannes Schonow, dominus Rinfridus (!) Pens, Johannes mars[c]alkus, do
minus Henricus plebanus Tribuses, dominus Minko Korin et alii quam plures. Ne in posterum 
super hiis aliquod dubium oriatur, presentem paginam sigillo nostro mandauimus communiri.

Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettins, r. Neuencamp Nr. 23; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. H 
Nr. 457; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur II (1270) Nr. 3; Klemptzens Extraet fol. 33.

Gedruckt in Fabricius HI Nr. 102.

930.

1270.

Herzog Barnim I. giebt dem Kloster Reinfeld auf Bitten Arnolds von Schönfeld das Eigenthum 

von 24 Hufen zu Zwiedorf. *)

Bamym dei gracia dux de Demyn. Vniuersis Christi fidelibus tarn presentibus quam 

b Vergl. Seite 142 Anm. 1.

futuris presens scriptum visuris in perpetuum. Nisi scripturarum memorie commendentur 
actus rerum, cicuis obliuioni traduntur. Notum igitur facimus vniuersis, quod nos diuine 
remuneracionis intuitu ad instanciam peticionis dilectj nostri Arnoldj militis dicti de Sconeuelde 
contulimus ecclesie Reyneueldensi proprietatem viginti quatuor mansorum in villa Thwethorpe 
in terra Tuthzin cum omnj jure, quo cetera bona sua predicta in dominio nostro actenus 
dinoscitur habuisse. Et ne super hoc a quoquam in posterum sollicitentur, presens scriptum 
eidem ecclesie contulimus in testimonium sigilli nostri munimine roboratum. Testes huius 
rei sunt dominus Johannes, dominus Fredericus et dominus Heinricus dicti Wlpes, dominus 
Johannes Griis, dominus Ekkehardus crispus et dominus Heinricus Brusehauere alijque quam 
plures. Acta sunt hec anno dominj millesimo ducentesimo septuagesimo.

Siegel an grünseidenen Fäden anhängend.

Original im Königl. Dänischen Archiv zu Kopenhagen ; Pommersch-Rügensche und Preußisch-Brandenburg. 
Urkunden im Geh. Staats-Archiv zu Berlin Fol. 245 Bd. 2 (Thorkelinsche Abschrift von 1823) ; Abschrift in der 
Universitäts-Biblioth. zu Greifswald s. r. Kosegartensche Sammlung B 49.

931.

1270.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, schenkt dem Bürger Wicbern das halbe Dorf Lützow frei von 

allen Lasten.

Witzlauus dei gracia princeps Rugianorum omnibus Christi fidelibus salutem in dei 
filio. Euanescunt simul cum tempore que geruntur in tempore, nisi recipiant voce testium 
aut scripture memoria perhennentur. Ea propter notum esse volumus tam presentibus 
quam futuris, quod nos dilecto bürgen si nostro Wicberno suisque heredibus medietatem 
ville Lutzowe iure contulimus pheodali, cum terminis, pratis et nemoribus, agris cultis et 
incultis, et cum omni vtilitate, que nunc est aut inposterum adinueniri poterit, proprietatis 
titulo perhenniter possidendam. Ipse autem gaudebit iure quod nostri fideles habere dinoscun- 
tur, hoc tamen excepto quod nulli nec eciam nobis in quibuslibet exactionibus siue 
seruicio respondebunt, cum dilecto fratre nostro Jaromaro consenciente huiusmodi conscribi 
mandauimus libertatem. In huius eciam rei euidenciam presentem paginam sigillo nostro 
mandauimus comuniri. Hii vero testes astabant : dominus Borantus, dominus Gosslauus, 
dominus Eggardus, dominus Arnoldus capellanus, Jo. marscalcus et alii quam plures 
Acta sunt hec anno domini incarnacionis M.CC.L.XX. datum per manus Johannis notarii. 
Hiis eciam interfuit omne consilium Stralessund.